21% d’IVA, amb la corresponent reserva de crèdit, amb el benentès que el percentatge d’IVA que s’aplicarà a la 
base imposable serà el que autoritzi l’Administració tributària. 

B2. Pressupost base de licitació  

El pressupost base de licitació d’acord amb l’art. 100 de l’LCSP és de CINQUANTA-DOS MIL TRES-CENTS EUROS 
(52.300,00 €) equivalent al pressupost net, més l’IVA al tipus vigent del 21%, per import de DEU MIL NOU-CENTS 
VUITANTA-TRES EUROS (10.983,00 €), que suma un pressupost total de licitació de SEIXANTA-TRES MIL DOS-
CENTS VUITANTA-TRES EUROS (63.283,00 €). 

Import (sense IVA) IVA (21%) Total (IVA inclòs) 

52.300,00 € 10.983,00 € 63.283,00 € 

El pressupost base de licitació comprèn la totalitat del contracte. El preu consignat és indiscutible, no admetent-
se cap prova d'insuficiència i porta implícits tots aquells conceptes previstos a l’art.

[...]

El preu del contracte és el d’adjudicació, el contractista repercutirà l’IVA reduït o general que reconegui 
l’administració tributària. 

C. Valor estimat del contracte  

El valor estimat del contracte de subministrament d’un vehicle de 9 places per al servei de transport adaptat del 
Consell Comarcal de l’Alt Camp és de CINQUANTA-DOS MIL TRES-CENTS EUROS (52.300,00 €): 

El mètode de càlcul per a la determinació del VEC, és el següent: 

Pressupost execució per contracte (IVA exclòs) 
VEC: (1 unitat de vehicle x 51.500 €) + 800 € (legalització) 

52.300,00 € 

Import pròrrogues previstes (IVA exclòs) 0,00 €

[...]

Import modificacions previstes en els plecs (IVA exclòs) 0,00 € 

Total VEC 52.300,00 € 

D. Crèdit pressupostari   

D.1 Expedient d’abast plurianual: NO 

D.2 Consignació pressupostària 
La despesa derivada d’aquesta contractació per l’import màxim de SEIXANTA-TRES MIL DOS-CENTS VUITANTA-
TRES EUROS (63.283,00€), és farà efectiva amb càrrec a l’aplicació pressupostària següent: 

Anua-
litat 

Aplicació pressupostaria 
Descripció 

Import de la des-
pesa (IVA inclòs) 

orgànic programa econòmic 

2025 1 2310 6240000 Elements de transport 63.283,00€